
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 
Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 
 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 20β/13.06.2012     Συνεδρίαση 16η 
 
Θέμα: Συγκρότηση μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρίσεις ε-

κλογής ή εξέλιξης σε θέσεις Καθηγητών πρώτης βαθμίδας  του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών στο γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Μικρο-
οικονομική» 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’) 
2. Την απόφαση 1/7-12-2011 της 18ης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134/3-02-2012 τεύχος Β’) 
3. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της 1ης συνεδρίασης της Προσωρινής Γενικής 

Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών (αριθμ, 
πρωτ. 492/ 21-02-2012) 

 
 
Αποφασίζει 
Να εγκρίνει τη συγκρότηση των μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρί-
σεις εκλογής ή εξέλιξης σε θέσεις Καθηγητών πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονο-
μικών Επιστημών στο γνωστικό «Εφαρμοσμένη Μικροοικονομική» καθώς και την αιτιο-
λόγηση της συνάφειάς τους με το εν λόγω γνωστικό αντικείμενο. 
 
Α. Εσωτερικά μέλη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
 
Τα μέλη της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης Ειδική Σύνθεσης, ομόφωνα αποφάσισαν 
ότι δεν υπάρχει κανένα μέλος ΔΕΠ στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου με το ίδιο ή συ-
ναφές γνωστικό αντικείμενο. 
 
 
Β. Εξωτερικά μέλη από ελληνικά ΑΕΙ ή Ερευνητικά Κέντρα 
 
 

Τα γνωστικά αντικείμενα που ομόφωνα αποφασίστηκαν από τα μέλη της Προσωρινής 
Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης ως πλέον συναφή είναι τα γνωστικά αντικείμενα 



τα οποία περιέχουν έναν ή περισσότερους από τους όρους «Εφαρμοσμένη Μικροοικονο-
μική» «Μικροοικονομική», «Μικροοικονομία», «Μικρο», «Οικονομική Θεωρία», «Εφαρ-
μοσμένη Οικονομική», «Εφαρμοσμένα Οικονομικά». Κατόπιν τούτου, προτείνονται οι 
κάτωθι: 
1. Βελέντζας Κωνσταντίνος , Καθηγητής Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Τμήματος Οικο-

νομικών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Μικροοικονομική» 
Φ.Διορ. 16/22.01.02 τ.Ν.Π.Δ.Δ . 

2. Βέττας Νικόλαος, Καθηγητής Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος Οικονομικής Επι-
στήμης, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Μικροοικο-
νομική Θεωρία & Βιομηχανική Οργάνωση» Φ.Διορ. 84/17.04.2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

3. Κατσουλάκος Ιωάννης, Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία με έμφαση 
στη Μικροοικονομική, Βιομηχανική Οργάνωση, Αντιμονοπωλιακή Οικονομική» Φ. 
Διορ. 84/12.08.1994 τ. Ν.Π.Δ.Δ.  

4. Μπαλτάς Νικόλαος, Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία με έμφαση 
στη Μικροοικονομική, Αγροτική Οικονομική, θέματα ΕΟΚ»Φ.Διορ.42/28.03.90 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ. 

5. Ντεμούσης Μιχαήλ, Καθηγητής Πανεπιστημίου Πατρών, Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Μικροοικονομική – Ανάλυση, Ζήτηση, Προ-
σφορά κλπ Αγροτικών Προϊόντων» Φ.Διορ. 140/25.08.97 τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

6. Παλαιολόγος Ιωάννης, Καθηγητής Πανεπιστημίου Πειραιώς, Τμήματος Οικονομι-
κής Επιστήμης με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία» Φ.Διορ. 999/03.12.2007 
τ. Γ’. 

7. Παλυβός Θεόδωρος, Καθηγητής Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Τμήματος Οικονομι-
κών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία (Μίκρο – Μάκρο)» 
Φ.Διορ. 288/20.11.2003 τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

8. Παντελίδης Παντελής, Καθηγητής Πανεπιστημίου Πειραιώς, Τμήματος Οικονομικής 
Επιστήμης, με γνωστικό αντικείμενο « Οικονομική Θεωρία» Φ.Διορ.806/01.10.2009 τ. 
Γ’. 

9. Στουρνάρας Ιωάννης, Καθηγητής Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία» Φ.Διορ. 
201/19.09.2001τ.Ν.Π.Δ.Δ.  

10. Χονδρογιάννης Γεώργιος, Καθηγητής Χαροκόπειου Πανεπιστημίου, Τμήματος Οικο-
νομίας & Οικολογίας με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Οικονομική Ανάλυ-
ση» Φ.Διορ. 219/03.04.2007 τ. Γ’.  

 
 

Γ. Εξωτερικά μέλη από Πανεπιστήμια ή Ερευνητικά Κέντρα του εξωτερικού 
 
 
 

Τα εξωτερικά μέλη που ορίστηκαν από τα μέλη της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης 
Ειδικής Σύνθεσης, είναι άτομα που έχουν αποδεδειγμένη ερευνητική εμπειρία στο  
γνωστικό αντικείμενο της «Εφαρμοσμένης Μικροοικονομκής». Κατόπιν 
 τούτου, προτείνονται οι κάτωθι: 
 
1. Tsoulouhas Theofanis, Professor, Department of Economics, North Carolina State Uni-

versity, USA 



2. Meghir,Costas (Konstantinos), Professor of Economics,  Department of Economics,  
Yale University, USA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


